2015年5月20日
各     位

会 社 名 ヤ  フ  ー  株 式 会 社
代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  宮坂   学

（コード番号4689 東証第一部）
問 い 合 わ せ 先 取締役最高財務責任者  大矢  俊樹
電 話 ０３－６４４０－６１７０

当社連結子会社である株式会社インディバルの
吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は本日、2015年7月1日（予定）を効力発生日として、当社の完全子会社である株式会社インディバ
ル（以下「インディバル」）を吸収合併する契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。
なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする簡易吸収合併であることから、開示事項・内容を一部

省略して開示しています。

記
１．合併の目的
 インディバルは当社の連結子会社であり、主にインターネットにおける求人事業を行っておりましたが、

同社は2015年3月31日付けで会社分割を行い、それまで同社が運営しておりました求人事業に関する権利
義務は、新設会社が承継いたしました。それにともない今般当社は、整理・統合を目的として、インディ

バルを吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨
（1）合併の日程
   合併契約承認決定日 2015年5月20日

合併契約締結 2015年5月20日
合併の効力発生日 2015年7月1日（予定）
※本合併は、当社においては会社法第796条第2項に規定する簡易合併であり、インディバルにおいて
は会社法第784条第1項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併契約承認株主総会を開催いたし
ません。

（2）合併の方式
当社を存続会社とする吸収合併方式で、インディバルは解散いたします。

（3）合併に係る割当ての内容
当社はインディバルの全株式を所有しておりますので、本合併による新株式の発行および資本金の増

加ならびに合併交付金の支払はありません。

（4）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い
インディバルは、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要（2015年3月31日現在）
 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名称 ヤフー株式会社 株式会社インディバル
(2) 所在地 東京都港区赤坂九丁目7番1号 東京都港区芝二丁目7番17号
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮坂 学 代表取締役 津幡 靖久

(4) 事業内容

インターネット上の広告事業
イーコマース事業
会員サービス事業
その他事業

インターネットを利用した求職者情

報の提供
情報処理サービス業

(5) 資本金 8,281百万円 212百万円
(6) 設立年月日 1996年1月31日 2004年2月6日
(7) 発行済株式数 5,694,945,000株 4,111株
(8) 決算期 3月31日 3月31日

(9) 大株主および持株比率 ソフトバンク株式会社 36.4%
ヤフーインク 35.5% ヤフー株式会社 100.0％

(10) 直前事業年度の財政状態および経営成績

 ヤフー株式会社（連結）
（2015年3月期）

株式会社インディバル（単体）
（2015年3月期）

資本合計（純資産） 740,554百万円 1,553百万円
資産合計（総資産） 1,007,602百万円 1,863百万円
1株当たり親会社所有者
帰属持分（1株当たり純資産） 127.54円 377,964.06円

売上高 428,487百万円 2,010百万円
営業利益 197,212百万円 717百万円
税引前利益 208,298百万円
経常利益  712百万円
親会社の所有者に帰属する
当期利益（当期純利益） 133,051百万円 591百万円

基本的1株当たり当期利益
（1株当たり当期純利益） 23.37円 143,880.11円

（注）当社はIFRS（国際会計基準）を、インディバルは日本基準を適用しています。IFRSと日本基準で
用語が異なる項目は日本基準における名称をカッコ内に併記しています。

４．合併後の状況
本合併による、当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更は

ありません。

５．今後の見通し
本合併は、当社による当社完全子会社の吸収合併であるため、当社連結および単体業績への影響は軽

微であります。

以 上